
 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI 

GABINETE DO PREFEITO 

Prefeitura de Amambai 
 

Rua Sete de Setembro, 3244 – Fone: (67) 481-7400 – Fax: (67) 481-7430 – CEP: 79990-000 – Amambai/MS –   

e-mail: licitação.amambai@hotmail.com 

 

 

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGAO 

PRESENCIAL Nº 014/2021 

 
Processo nº: 087243/2021 

Pregão Presencial nº: 014/2021. 

 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA 

CUMPRIMENTO DE ORDENS JUDICIAIS, CUSTEADOS 

COM RECURSO DA CONTA 7678-3 EC-29, COM 

ENTREGA PARCELADA, PELO PERÍODO ESTIMADO 

DE 12 (DOZE) MESES, EM ATENDIMENTO A 

SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS 

NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL. 

Empresas Vencedoras 

DIMENSÃO COMÉRCIO DE ARTIGO MÉDICOS 

HOSPITALARES LTDA - itens n° 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 

09, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25 e 

26 - R$ 187.377,57(Cento e oitenta e sete mil trezentos e 

setenta e sete reais e cinquenta e sete centavos).   

Dotação Orçamentária:  

02.09.01 – Fundo Municipal de Saúde 

3.3.90.32.00 – Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

10.301.0008.2115.0000 – PAB FIXO – PISO DA MANUTENÇÃO BÁSICA 

Local e Data: 26/03/2021. 

DIRLENE SILVEIRA DOS SANTOS ZANETTI 

RODRIGUES 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

 

 
 


